PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07933/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 1. 1  - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 107.600,00 (cento e sete mil e seiscentos reais).

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00011 -04.122.7001.2234-33903900 	............................................................... 12.900,00

Remanejamento de saldos para pagto de sv de Vigilância noturna e monitoramento de câmeras e pagamento do seguro do Versa, Corolla
e contratação de pregoeiro

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000022 - PAIF VOLANTE-EQUIPES VOLANTES - PLANO BRASIL SEM

00105 - 08.244.4007.2152 - 33903000 	.................................. ............................. 	4500,00

Remanejamento dê saldos para aquisição de materiais para kits cedidos a gestantes atendidas pelo Cras

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00108 - 08.244.4007.2152 - 33903900 	............................................................... 2.200,00

Remanejamento de saldos para pagamento na manutençção de telhas e calhas

Unidade: 0501.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 1100000 - GERAL

00119 - 08.244.4007.2330 - 33903900 	............................................................... 1.000,00

Remanejamento saldos para contratação de auxiliar de limpeza

Unidade: 0706.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00276 - 13392.3002.2088 - 33903900 	............................................................... 87.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de oficineiros de ballet e música

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 107.600,00

Artigo 2.° - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

)0 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00009 - 04.122.7001.2234 -33903000 	............................................................... 6.900,00

Remanejamento de saldos para pagto de sv de Vigilância noturna e monitoramento de câmeras e pagamento do seguro do Versa, Corolia
e contratação de pregoeiro

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicaçãõ: 1100000 - GERAL

00010 - 04.122.7001.2234 - 33903600 	............................................................... 6.000,00

Remanejamento de 'saldos para pagto de sv de Vigilância noturna e monitoramento de câmeras

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00103 - 08.244.4007.2152 - 33903000 	........................................ . ...................... 	2.200,00

Remanejamento de saldos para pagamento na manutenççâo de telhas e calhas

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000022 - PAIF VOLANTE-EQUIPES VOLANTES - PLANO BRASIL SEM

00110 - 08.244.4007.2152-33903900 	............................................................... 4.500,00

Remanejamento de saldos para aquisição de materiais para kits cedidos a gestantes atendidas pelo Cras

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 1100000 - GERAL

00118 - 08.244.4007.2330 - 33903600 	............................................................... 1.000,00

Remanejamento de saldos para pagto de sv de Vigilância noturna e monitoramento

Unidade: 07L06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00273 - 13.392.3002.2088 - 33903000 	............................................................... 35.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de oficineiros de bailet e música

Unidade: 0706.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00275 - 13.392.3002.2088 - 33903600 	............................................................... 52.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de oficineiros de bailet e música

TOTAL DAS ANULAÇÕES .......................... ............................... 	 107.600,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.ip.gov.br

Publicado em: 03 de março de 2023

Página: 02 a 04 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.